签字注册会计师：陈金波、李鑫

联系电话：010-82330558

传真：010-82327668

（四）验资机构：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：北京市海淀区知春路 1 号学院国际大厦 1504 室

22

执行事务合伙人：胡咏华

签字注册会计师：陈金波、李鑫

联系电话：010-82330558

传真：010-82327668

23

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：丰元股份

证券代码：002805

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2021 年 6 月 25 日。根据深交所相关业务规则，公司

股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股份自发行结束之日起 6

个月内不得转让，预计上市流通时间为 2021 年 12 月 25 日。法律、法规对限售

期另有规定的，依其规定。限售期结束后按中国证监会及深交所有关规定执行。

发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司分配股票股利、资本公积金转增等

形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

24

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2021 年 5 月 31 日公司前十大股东的情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 赵光辉 59,617,113  41.01
限售流通A股、

流通A股

2 王连永 2,900,000  1.99 流通A股

3
上海烜鼎资产管理有限公司－烜鼎

星宿 4号私募证券投资基金
1,242,000  0.85 流通A股

4 李彤 1,113,508  0.77 流通A股

5
上海景商投资管理有限公司－景商

金牛 6号私募证券投资基金
1,085,374  0.75 流通A股

6
上海古曲投资管理有限公司－古曲

安心致源二号私募证券投资基金
988,887  0.68 流通A股

7 陈忠义 850,683  0.59 流通A股

8

中国银河证券股份有限公司－华泰

柏瑞中证稀土产业交易型开放式指

数证券投资基金

821,700  0.57 流通A股

9 张淑敏 738,300  0.51 流通A股

10
上海景商投资管理有限公司－景商

金牛 7号私募证券投资基金
694,962  0.48 流通A股

合计 70,052,527  48.20

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 赵光辉 59,617,113  33.51
限售流通 A股、

流通 A股

2
安徽金通新能源汽车二期基金合伙企

业（有限合伙）
10,853,835  6.10  限售流通 A股

3

山东新业股权投资管理有限公司－枣

庄财金新旧动能转换基金管理合伙企

业（有限合伙）

4,052,108  2.28  限售流通 A股

25

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

4 王连永 2,737,850  1.54  流通 A股

5
中国光大银行股份有限公司－华夏磐

益一年定期开放混合型证券投资基金
2,677,279  1.50  限售流通 A股

6 李天虹 1,591,895  0.89  限售流通 A股

7 李彤 1,408,508  0.79  流通 A股

8
上海烜鼎资产管理有限公司－烜鼎星

宿 4号私募证券投资基金
1,242,000  0.70  流通 A股

9
上海景商投资管理有限公司－景商金

牛 6号私募证券投资基金
1,085,374  0.61  流通 A股

10 李晓晖 1,028,400  0.58  流通 A股

合计 86,294,362 48.50

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 32,561,505 股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

股份类型
本次变动前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 变动股数（股） 股份数量（股） 比例（%）

限售流通股 48,161,025 33.13 32,561,505 80,722,530 45.37

非限售流通股 97,209,675 66.87 - 97,209,675 54.63

合计 145,370,700 100.00 32,561,505 177,932,205 100.00

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将投入“年产 10,000 吨锂离子电池高镍三元材料

建设项目”以及“补充流动资金项目”，公司的业务结构不会因本次发行而发生

重大变化。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。募集资金投资项目投资

建设完成后，公司业务和资产规模将相应扩大。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，

若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露

26

义务。

（四）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公

司资产负债结构更趋稳键，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提

升，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为公司后续发展提供有

力的保障。

（五）对盈利能力的影响

本次募集资金投向均用于公司主营业务，项目完成后将显著增强公司的盈利

能力和行业竞争力。但由于本次发行后总股本和净资产将有所增加，募集资金投

资项目经济效益的实现需要一定时间，因此，公司可能在短期存在净资产收益率

下降和每股收益被摊薄等情形。随着募集资金投资项目产能的不断提升和经营业

绩的释放，未来公司盈利能力将会显著提升，净资产收益率和每股收益率等指标